- 	A $PREFEITURA DE

4V1UNDO NOVO

Utci Todos

DECRETO No 3.023/2009 	 -

"CONSIDERA FACULTATIVO 0 PONTO NO
DIA QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS
PRO VIDENCIAS".

Antonio Cavalcante, Frefeito Municipal de Mundo
Novo, Estado do Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuiçOes legais,

DEC RETA:

Art. 10 - Fica considerado facultativo o ponto nas
repartiçOes pUblicas municipais, no dia 30 do mês de outubro de 2009, em
comemoraçao a data consagrada ao Funcionalismo PUblico Municipal,
prevista no do artigo 183 da Lei Complementar Municipal n° 001/90 -
Estatuto dos Servidores PUblicos Municipais de Mundo Novo-MS.

Parágrafo Unico - Pam efeito do disposto neste
artigo, ficam ressalvados os serviços que, por sua natureza, näo possam
sofrer paralisaçoes, em especial os inerentes a saüde, coleta de lixo e
limpeza pUblica urbana.

Art. 2 0  - Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicaçäo, revogadas as disposiçoes em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
MUNDO NOVO, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS SETE
DIAS DO MES DE OUTUBRO DE DOtS MIL E NOVE.

PU8UCADO NO DIARIO OFICIAL
DOMUNICIPIO ANO_L_Nt1
LLDE_LAJ'u o21zvi

/

Av. Campo Grande, 200— Fone (67) 3474-1144 - CEP 79.980-000 - CNPJ 03.741.683/0001-26
www munc/onovo ms. gov. br

fff  Diano Oficial
Orgão de divulgaçao oficial do municipio

	 Mundo Novo MS

Terça feira, 13 de outubro de 2009

Criado pela Lei n° 73812009

IXA f.1
AVISODE RESULTADO

o MUNICIPIO DE MUNDO NOVO, Estado do Mao Grosso do Sul,
atravos do seu Progoalro Olicial e Equipe do Apoio. torna ptllco porn
conhecimento do todos Os interessados quo. no tJCITAçAO modalidade
PREGAO PRESENCIAI. n°  047/2009, quo versa sobro a Contfltaçao do
Empress especlalizada alou Profissional Habilitado. para a Prestaçao do
Sotvicos do lavagam dos vetculos aficials e niaqulnas. pertencentes a
frata Municipal, corn fornecimento fracionado, polo periodo do 06 (seIs)

mesas. realizada no dla 09 do outubro do 2.009. corn IticlO as 1 OhOomin,

sagrou.sevencedora para a empress J. P. DA SI LVALAVAJATO -ME, por

aproseritaro menor preço.
A praposta final, apresentada peta licitante, unpoita em R$ - 13.269,00
(Troze Mu, Duzentos a Sesseota e Nave Reals).

Mundo Nova Ms, 09 do outubro de 2,009

GERSON LUIZ CONTINI
Pregoeiro Ofloal

DECRETO H° 3.O23I2009J

CONSIDERA FACULTATIVO 0 PONTO NO DR QIJE ESPECIFICA E
OAOUTRAS PROVIDENCIAS'.

Antonio Cavalcante. Profeito
Municipal do Mundo Novo, Estado do Mato Grosso do Sul, no use do suas

atribuicOes 109815.

DEC R £ 1k

Art. I' - Fica considerado facultativo 0 ponto nas reparticoos pubicas
munidpais. no dia 30 do més do outubro do 2009, em cornornotação a
data consagrada so Fundonalismo PUblico Municipal. p.'evista no do
artigo 163 da Lei Complemenlar Municipal n °  001(90 - Estawto dos
ServidorosPUblicas Municipais do Mundo Novo-MS.

Paragrafo ünico - Para efeito do disposto nests artigo. ficam ressalvados
os services quo, per sus naturoza, nao possam softer paraRsaçaes, em
especial osinerentesãsaUde, coleta de Iixoellrnpcza pOblica urbana.

Art. 20 - Este Decreto ontrara em vigor no data do sua publicacão.

revogadas as disposicôes em contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNDO NOVO, ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL.AOS SETE OIAS 00 MES DE OIJFUBRO
DE 0015 MILE NOW.

Antonio Cavalcante
PREFEITO MUNICIPAl.

UDECRETOS

DECRETO Net 3015/09
AsRccREolTosupLcuENT*R .ANuLAcA000

oomcAo 140 O4*A1IENTO PR000AMA 00 2000.00*
ouT 0* SF It 0 VI0 E NC IA S.

MJTOMO CMIALCMI1E. F. 	Lviwd do IA,t, N.
Eodo Mao Gwoso 00 Su'. r ado 1U antccec bolt e&JteiLJçaocOcd0 no
Lol Ita*W N' 003732Ce 00 fl do dezwto w 2a

OECRETA:

F. a Pot EmD.thc aulorizath a tir all o%sna'Lo pr09flra  2009. Crddito
vat do 05310180.00 (avt€tS 0 deL iS aIan10°O 0ll0ia read) pat.

*') tSal00 moX) waWs

02- GASOCIE 00 PREEUTO
GLVI - 0*SCit 00 PflO

02.01.04.122200S3,39114.00.00.00.00 	 3500.03
.00.0000"': 2200.

03 - 501CRET*M* MKINICIlIft CIE ADMUSTRACAO
Ls 	5€TAFdA 111111110CFACDE *oewe-vuçAo

O301 .04.122.00032004-flaO.14.00004000 	 1800.00
OECR -.

U01,04.122000320101 ,1.190.35 MOO 00.00 4,500.00
04- SEC. SI. 0€ AC. P€CUA,4A € mooAmoname
0401-SEC. MWL 0€ AC. pCajAA 0 IEIO NWTE
04 01. 	60600032007-3.3 90.OQ00.00.00 3400.00
05- SECflTAA NIJICIflJ. 0€ nNAnçAS
09.01- sEcvaaA IflICWAL 0€ EMAJICAS
05.01.04.,n00Qa20.13.90.39.00.0000 00 10040
06- SECRET SI. 0€ 	UC. €WCR1E, Wit B LAZER
0601 'SEEt IMRL 0€ BalK.. CWTE. Wit 0 LATER
06 OI.12.361.0020.20123.300Z.0000.0000 150.00
06.01.,136&00,920133.3.903600000000 150.00
0&01.13.39ZooIa20ls 	190 6000000.00 25*00
0601.13.3fl00112015-31-9039.000000.00 1500.00
QS01.27Sl1001S2018-3.3,90.14.00.0Q 0000 390.00
06 oIl ,8110018201&1390.80.00.000000 11250.00
05- SECRIETARIA ISPL 0€ Issue. € QAItJ**

FtM00 MSL 005. (CISC. OMICAE VALMAGISt FLWO€B
0&02.11361.0020 2-31.91.I3.00.0000,00 136.00000
07- SEtAA WJIL 0€ 000*3 B SEBM05 ulwnjOs
07.01 - S1CtnA MtRL 0€ 000*5 £ S€RO5 UPSANOS
07.OI.lSA52.02O17.3.390.80.00.00 00.00 65.700,00
05- SECRETARIA ILNWIL 0€ SAUCE
0t01 - SuiCo bMNa*L 00 5*006
0601 IOXI.00I3207641S0.l1.00.fl00®
0601.,0331.00I32036.atSI.1300a00X0 ilaOo
06Oli0.30l.001t243S0.l4.00a00.00 9000,00
as. sEatw ImAL 06 SAOO€
09.01. F0 MNICWAL 0€ 5*000
05 O1J0.30I.0013.20263.3.SO.*00000000 4,040.00
09-SEC. 51 0€ II0US1RI*. CoSRCio £ IWISMO
09.01-SEC. 11119.0€ siousim*. CCI0 B ThSMO
09.01 23lfl00122018-3.3.90.54.0000.0000 580.00
10 - SE1*fl& 11J1WM. 0€ A5MTEIIOA 500*1
1009. RICO IflIj. 0€ *ssitnia* SOCIAL
50.02,011.244.001020274 1.90.1500.0000.00
10.0106244.0010,202743.90.14.00000000 20000
10.07 0524400102 7-3310.00000000 6500.00
100109.244 0010202743S0%00.00 0000 7250,00
10 - 0€T*MA r,IMAL 0€ ASSGIBICIA 500*1.
10.04 - FUNDO MINIMAL 06 PIvEs'1NlO 300*5.
*0 OtA 24&0010.2029-3.3900t0000 00 *35000
l0.04.06,24&001020293S90.39,00. Moo .00 450.00

fret 2'- Pats alardn'crto do n017w.*acas 	.o b-abs 0 0-1190 artanir ratIo uthzsdos
italIcs prova.isflth do niaç5o patm D'OLI 1 	00 	310.780,00 (VaZetoe
odoz nil solocontose o,tenls reals). dS(s)s.guinle(s)doteçao(Oas)
02. GAINNETE DO PPEFVTO
02.0% - OSIE1E DO PPSF€11T0
07 0I,04.122.0002.2003.flgO.39.O0tO.0000 100000
OS - SEGRET*1* ISJ7IIOPAI. OF *DIWISflACAO
0301- 5EETAFd* MUMC*AI. 0€ AC4SI1R*QA0
0301.04.122..2004.3.3 50.80.0100.0000 34.750,00
03.01.04.1210003.2004.3.3.90.93.00.0000 00 50000
04. SEC. tIM. 0€ AGC. PCC*JMUA B Itlo MEI(lE
0401 - SEC. MIII. 06 AQC. P€CU*IM 0 	0 MaENTt
04.01 .S.2W7'3.3.9O.0.00O000 7.50000
04.0I2D.e0S0003.20DY-1320atoo00.0000 7681000
0401.10.5410.2W5.3.320..00.00 00 3010.00
o&0I.,t541000e2..4S0.52,00.®.0000 1.050,00
06- ZCPST*A IOICEAS, 0€ RINAAMpAS
06.01 - SECT* MIIOF*L 0€ P14*11GhZ
05o'.01. 1210003 2-3.3.90.*0O.00.0000 ¶5.500.00
OS. SEQ'&t ttil. 0€ Bauc.. €SPORIE. CULT. B LAaR
0601 . SECRET. SI. 0€ BalK., UPOUE. OAT. B %AflR
0601,12 361.0020201?-3.3.90.32.0000.00.00 *50,00
06 0Ij2.351.002012-1390'3e.00.00.0000 27.480,00
06.0I.12.385,0019,201343 9OI.0O.00.0000 *50.00
05 01.13.36100102o15.3390nooa0000 10000
060127 8lZ00182016&396.0000c0000 110000

At 2'- Pare Ma,dme,t0 do &çlor,enla980 qe Vast a sigo Mellor was
rto4sa pro-,t-io' do aaMçaa peroal Wj I 	do 310.750,00 (V050r4%
od.zn.iI6otent0s0oilenlo reels). ds(s)seØuinta(s)dobecIo(Ocs)
07- SECRE1AA WJK 0€ 000*50 SERvIQOS uPSnaos
07.01 - SECWAA MIII. BE 0€RAS B ssavicos Ifl*N05
07.01.15.452.00032017-3.190 30.0000.00.00 2400.00
a. SECIT*A I11MCEAL 0€ 6*0041
09.01 - RICO WIICWAI. 00 5*000
08.01. M301.0013 2026.3,3.0080.0000.00.00 45.000,00
08.01.l0.301.001a2a190fl00a000.00 50000.00
0601.10.801.0O13.20-13.90.39,00 000000 40000.00
09- SEC 1151.0€ IIWSIRI& C0tRCI0 £ lflO
0601 - SEC. 99.51. 00 II0IJST*. CRCIO € iumsao
0001 .fl122.00l2.2018-3.3.90a00 00.00.00 80.00

I,t r - Esie deasio bntath ,n no dela Os sa pjticalo. rrsegeds S 	0càçOeS

0) PSTO IAIA4., 300 tytn S 2009.

NJIVMO C*V*LCAIJIE
PIFEIT0 IJ.RIC PAL 	 1/1